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Residents in Wisconsin
Adult and Youthful Offender Correctional Institutions NC. R S
and Residential Community Centers
on December 31, 1977 JUE B0 *979
With Five-Year Trends for 1973-1977
ACQUISITIONS

Tables 1-8 of this bulletin contain information concerning 3,597 males and
135 females residing in Wisconsin adult correctional institutions on December 31,
1977. Adult males were housed in the Wisconsin State Prison, Wisconsin State
Reformatory, Wisconsin Correctional Institution at Fox Lake, Kettle Moraine
Correctional Institution, Wisconsin Correctional Institution-0Oakhill, Taycheedah
Correctional Institution, and nine camps of the Wisconsin Correctionai. Camp
System. Wisconsin Correctional Institution-Oakhill was part of the Wisconsin
Correctional Camp System until July 1, 1977. Adult females resided in Taycheedah
Correctional Institution (which is coeducational) and one camp facility, Women's
Community Center.
Tables 9-15 present characteristics of the 96 male youthful offenders who }esided
in Wisconsin Correctional Institution at Fox Lake and Black River Camp. These
two facilities house both youthful offenders and adults. There was one female
youthful offender housed at Taycheedah Correctional Institution during the period
of this report.

Eighteen males who were youthful offenders were assigned to serve in adult
correctional institutions. The characteristics of these men are included in
adult institution tables.

Tables 16-23 present characteristics of the 18 male adults who resided in the
Community Correctional Residential Center. On July 29, 1977 the Bureau of
Community Corrections opened Baker House as a Community Residential Center,

The end-of-year adult male population decreased by 0.7 percent from a year ago
and femates showed a decrease of 2.9 percent. Residents convicted of felonies
comprised 98.7 percent of the population.

The admission status of residents remains virtually unchanged for both males
and females. New admissions for males are 83.0 percent of their population.
Newly admitted females are 94.6 percent of their population.
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White males, including those of Mexican origin, decreased by 2.3 percentage
points from 1976, to 56.3 percent of the male population. Black males increased
1.9 percentage points. White females, including those of Mexican origin, in-
creased by 6.3 percentage points, to 45.1 percent.

Median age of adult males is currently 25.6 years; a year ago it was 25.0 years.
Age of adult females also increased, to 27.1 from 25.7 years. Seventy percent
of all residents are under age 30, about a 3 percentage point decrease from a
year ago. -Currently 46.1 percent of all residents are under 25 years, which

is a 3.9 percentage point decrease from 1976 figures.

The median length of sentence, excluding 1ife, indeterminate (sex deviate)
sentences, and those on temporary hold, is 5.5 years for males and 5.0 years
for females. Due to a change in the method of calculating medians it is diffi-
cult to make exact comparisons with a year ago; however, length of sentengce
appears to be increasing.

Adult males resident in Wisconsin institutions less than one year represent

41.3 percent of the male population, a decrease cof 4.5 percentage points from
one year ago. Those males resident 1 year, less than 2 years, showed a decrease
of 0.6 percentage points, to 27.6. Median months residence in institution

since last admission rose from 13.5 to 15.5 for males.

Adult females resident less than one year declined from 54.7 percent in 1976 to a
current 48.9 percent of the female population. Those resident 1 year, less than
2 years, decreased from 33.8 percent to 25.9 percent. The median months in
institution since last admission reflects this change, rising from 11.0 months

to 12.5 months for female residents.

Robbery, armed and unarmed, continues to increase for males, representing

27.0 percent of the current residents. Burglary, however, declined somewhat,

to 24.5 percent. Other sex offenses and drug violations also declined, while
assault and theft, except auto, increased slightly. Auto theft remains unchanged
since last year.
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Wisconsin statutes relating to rape and intercourse with a child were revised
July 1, 1976. The current law provides for four degrees of sexual assault
which are not directly comparable to any previous categories.

Table A
0ffense of Male Residents
December 31, 1973-1977

Major Offense for Which .
Resident was Sentenced 1973 1374 1975 1976 ]277
TOTAL MALES 2,071 | 2,501 | 2,867 | 3,119 | 3,097
TOTAL PERCENT OF MALES 100.0 { 100.0 |} 100.0 | 100.0 | 100.0
Murder (all degrees) 10.4 9.4 9.0 8.3 9.3
Attempted murder (New category beginning 1976) 1.0 1.0
Manslaughter 1.3 1.4 1.4 1.0 1.0
Robbery (armed and unarmed) 21.1 21.8 25.7 26.9 27.0
Assault 4.4 4.7 4.0 3.9 4.4
Burglary 26.6 27.7 27.1 25.4 24.5
Theft, except auto 5.1 4.8 5.2 5.9 6.4
Auto theft 4.5 5.0 4.6 3.9 3.9
Fraud or embezzlement 0.9 0.5 0.9 0.5 0.6
Forgery and worthless checks 7.1 6.6 5.8 6.2 5.5
Sexual assault (Ist degree) 0.3 0.9
Sexual assault (2nd degree) New Statutes 0.1 0.4
Sexual assault (3rd degree) Effective July 1, 0.1 -
Sexual assault (4th degree) 1976 0.1 0.1
Rape (including attempt and

sexual intercourse with child) 5.5 5.3 5.2 3.7 4.5
Other sex of¥enses 2.0 1.8 1.7 2.3 0.4
Drug violations 4.9 5.2 5.2 5.7 5.4
Abandonment 0.2 0.4 0.1 0.1 0.2
Disorderly conduct 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
A1l other 5.6 4.7 3.9 4.3 4.3
Not reported 0.3 0.6 0.1 0.2 0.1




Table B
Offense of Female Residents
December 31, 1973-1977

Major Offense for which

Resident was Sentenced 1973 1974 1975 1976 1977
TOTAL FEMALES 76 86 | 125 139 135
TOTAL PERCENT OF FEMALES 100.0 | 100.0 §100.0 }100.0 | 100.0
Murder (all degrees) 17.1 15.1 11.2 13.0 13.3
Attempted murder (New category beginning 1976) - 1.5
Manslaughter 4.0 2.3 3.2 2.2 5.2
Robbery (armed and unarmed) 11.9 10.5 17.6 16.6 14.8
Assault 5.3 5.8 9.6 10.8 8.1
Burglary 1.3 2.3 2.4 2.8 6.7
Theft, except auto 4.0 4.7 4.0 5.0 “8.9
Auto theft 1.3 1.2 1.6 0.7 -
Fraud or embezzlement 2.6 2.3 2.4 3.6 3.7
Forgery and worthless checks 35.4 | 37.2 32.0 29.5 24.5
Sexual assault (Ist degree) - -
Sexual assault (2nd degree) New Statutes - -
Sexual assault (3rd degree) Effective July 1, - -
Sexual assault (4th degree) 1976 - -

Rape (including attempt and
sexual intercourse with child)
Other sex offenses

Abandonment
Disorderly conduct ~
A1l other 10.

6
Drug violations 4.0
5
Not reported -
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Table C
County of Commitment for 3,097 Males Resident December 31, 1977
Selected Counties Ranked by Number of Commitments

Maies Cumulated County Cumulated
COUNTY OF COMMITMENT Committed Total Percent Percent
Milwaukee 1,512 1,512 48.8 48.8
Racine 202 1,714 6.5 55.3
Dane 145 1,859 4.7 60.0
Kenosha 144 2,003 4.6 64.6
Rock 132 2,135 4.3 68.9
Brown 63 2,198 2.0 70.9
Waukesha 60 2,258 1.9 72.8
Sheboygan 49 2,307 1.6 74.4
Marathon 46 2,353 1.5 75.9 o
Fond du Lac 42 2,395 1.4 77.3
LaCrosse 39 2,434 1.3 78.6
Qutagamie 33 2,467 1.1 79.7
A1l other 630 3,097 20.3 100.0

As it was last year, the same eight of Wisconsin's 72 counties were responsibie
for committing 74.4 percent of the male residents. Within those eight, however,
there were changing proportions. A1l counties fluctuated less than one percent-
age point. Top twelve counties committed nearly 80 percent of the residents.




. Table D
County of Commitment for 135 Females Resident December 31, 1977
Selected Counties Ranked by Number of Commitments

Females Cumulated County Cumulated
COUNTY OF COMMITMENT Committed Total Percent Percent
Milwaukee 75 75 55.6 55.6
Kenosha 11 86 8.1 63.7
Racine 6 92 4.4 68.1
Rock 6 98 4.4 72.5
Brown 5 103 3.7 76.2
Dane 5 108 3.7 79.9
Waukesha 3 111 2.2 82¢1
Adams 2 113 1.5 83.6
Fond du Lac 2 115 1.5 85.1
Jackson 2 117 1.5 86.6
Marathon 2 119 1.5 88.1
Winnebago 2 121. 1.5 89.6
Al1l other 14 135 10.4 100.0

Females committed by Milwaukee County represent 55.6 percent of their popula-
tion, a decrease of 7.7 percentage points from a year ago. Females were
committed by only 26 of the 72 counties.

£



Residents in. Youthful Offender Institutions

The Youthful Offender Act, Chapter 54 of the Wisconsin Statutes, became effec-
tive July 1, 1976. It was intended to serve persons who were under 21 at the
time of commission of the offense for which they have been found guilty and

for which the penalty would have been imprisonment for less than 1ife. It is

a designation at the discretion of the court. Only one female has been committed
to an institution as a youthful offender at this time.

Tables 9-15 contain characteristics of the 96 males resident in youthful
offender facilities on December 31, 1977. Almost 88 percent of these maies
were white. Not quite one-half (48.0 percent) of the residents were committed
for burglary. Milwaukee County committed 25.0 percent of these males. The
median length of sentence was under 3 years.

&1

Male Residents in Community Correctional Residential Centers

Tables 16-23 contain characteristics of the 18 males resident in Baker House,
a community correctional residential center, on December 31, 1977.

This facility is administered by the Bureau of Community Corrections of the
Wisconsin Division of Corrections and is intended for persons who will soon

be re-entering the surrounding community. Less than one-fourth of these males
were white (16.7 percent). Almost 95 percent were committed for felonies. All
except one were from Milwaukee County. The median length of sentence was
exactly 5 years.

Prepared by: Judith Goth, Team Leader
Jane Neubauer, Statistical Clerk
Population Accounting Unit
Office of Systems and Evaluation
Division of Corractions
P.0. Box 669
Madison, Wisconsin 5370}
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Table 1

Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex

TYPE OF COMMITMENT
December 31, 1977

Adult Camp
Type of Commitment | Total | 10R1 | TOtal 1 yep | ysp | wer | kMe1 | WeI-0ak | Systen Tl
Males |Females [ Males | Females
TOTAL RESIDENTS 3,232 3,097 135 1,024 706 487 353 193 311 22 23 113
Regular Commitments 3,219 - 3,086 133 1,018 706 486 351 193 310 22 22 11
Felony (3,190) || (3,057) (133) |(1,012)| (699) (479)| (349) (193) | (303) (22) (22) (111)
Misdemeanor (29) (29) (-) (6) (7) (7) (2) (-) (7) (-) (-) (-)
Sex deviate
commi tments 9 - 5 - 1 2 - 1 - - -
Hot reported 2 2 1 - ~ - - - - 1 2
TOTAL PERCENT OF i
RESIDENTS 100.0 100.0 100.0 100.0 |100.0 |100.0 |100.0 100.0 | 100.0 100.0 {100.0 100.0 o
Regular Commitments 99.6 99.6 98.5 99.4 |100.0 | 99.8 | 99.4 100.0 99.7 100.0 95.7 98.2 '
Felony (98.7) (98.7) (98.5) | (98.8)((99.0)](98.4)1(98.8)| (100.0) | (97.4) (100.0) { (95.7) (98.2)
Misdemeanor (0.9) (0.9) (-) (0.6)f (1.0)] (1.4)| (0.6) (-)1 (2.3) (-) -) (-)
Sex deviate
commitments 0.3 0.3 - 0.5 - 0.2 0.6 - 0.3 - - -
Not reported 0.1 0.1 1.5 a.1 - - - - - - 4.3 1.8

Note:

institutions pending revocation hearings.

Type of commitment, offense, and length of sentence are not reported for 1 probationer
temporarily in

and 3 parolees held



Table 2
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
ADMISSION STATUS
December 31, 1977

Aduit Cawp
~ ADMISSION STATUS Total | jotal Total WSP | WSR | WCI| KMCI |WCI-Oak | _ System TLI
, Males Females
: Males | Fenales | Males | Females
g TOTAL RESIDENTS 3,232 3;097 135 1,024 | 706 487 353 193 311 22 23 113
: New Admission 1 2,701 2,572 129 779 | 615 419 324 168 249 22 18 107
g New sentence 1,862 1,782 80 642 | 376 275 218 115 144 10 12 70
3 Probation violator,
7 new sentence 736 687 49 89 | 233 130 102 38 91 12 4 37
P Probation violator,
4 other 85 85 - 48 1 13 4 11 6 - 2 -
g YO probation violator,
; new adult sentence 2 2 - - - 1 - - 1 - - -
! YO assigned to adult
7 institution 16 16 - - 5 - - 4 7 - - -
il Re-admission With MNew ‘
| Sentence 357 354 3 160 | 67 | 48| 21 14 | 4 - 4 3
é Adult parole viclator 195 193 2 83 30 28 17 8 24 - 3 2
3 Mandatory release
it violator 139 138 1 74 25 14 4 5 15 - 1 1
7 Juvenile aftercare
H violator 23 23 = 3 12 6 - 1 1 - - -
; Re-admission Without New
.1 Sentence 170 169 1 84| 24 | 20 8 n 22 - - 1
. Adult parole violator 99 98 1 50 | 11 i 5 7 14 - - ]
H Mandatory release
§ violator 71 71 - 34 13 9 3 4 8 - - -
i Temporary Return Pending e
| Hearing 4 | 2 2 11 =z - hd = - - 1 2
E Parole or mandatory
: release 3 | 2 1 - - - - 2
? Probation 1 1 - - - - - ] -



Table 2 (Concluded)

Adult Camp

ADMISSION STATUS Total || Jotal | Total ' yep | yop | wer [KkMcI |WCI-Oak | System TCI
Males Females
Males | Females | Males| Females
TOTAL PERCENT OF RESIDENTS | 100.0 100.0 100.0 100.0 | 100.0 { 100.0 | 100.0 | 100.0 {100.071 100.0 { 100.0¢{ 100.0
New Admission 83.6 83.0 94.6 76.1 87.2 1 85.9( 91.9 87.1 80.1 100.0 78.4 94.6
New sentence 57.6 57.5 58.3 - 62.7| 53.4| 56.3| 61.9 59.6 46.3 45.5 52.3 61.9
Probation violator,
new sentence 22.8 22.2 36.3 8.71 33.01 26.7 1 28.9 19.7 29.3 54.5 17.4 32.7
Probation violator,
other 2.6 2.7 - 4.7 0.1 2.7 1.1 5.7 1.9 - 8.7 -
YO probation violator,
new adult sentence 0.1 0.1 - - - 0.2 - - 0.3 - - -
Y0 assigned to adult
institution 0.5 0.5 - - 0.7 - - 2.1 2.3 - - -
‘admission With New
sentence 11. 11. 2.7 15.6 9.4 9.9 5. 7.2 12.8 = 17.3 2.7
Adult parole violator 6. 6. 1.8 8.1 4.2 5.8 4 4.1 7 - 13.0 1.8
Mandatory release
violator 4.3 4.5 0.9 7.2 3.5 2.9 1.1 2.6 4.8 - 4.3 0.9
Juvenile aftercare
vioclator 0.7 0.7 - 0.3 1.7 1.2 - 0.5 0.3 - - -
Re-admission Without New ;
Sentence 5.3 5.5 0.9 8.2 3.4 4.2 2.2 5. 7.1 = = 0.9
Adult parole violator 3.1 3.2 0.9 4. 1.6 2. 1 3. 4.5 - - 0.9
Mandatory release
violator 2.2 2.3 - 3.3 1.8 1.9 0.8 2.1 2.6 - - -
Temporary Return Pending
Hearing 0.1 0.1 1.8 0.1 - - ol - bl - 43| 1.8
Parole or mandatory
release 0.07 0.05 1.8 0.1 - - - - - - - 1.8
Probation 0.03 0.05 - - - - - - - A 4.3 -

_OL_



Table 3
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
OFFENSE
December 31, 1977

Aduit Camp
OFFENSE Total | fola! crotal | ysp | WSR | WCT | KMCI | WCI-Dak | _System TCI
Males | Females | Males | Females
TOTAL RESIDENTS 3,232 3,097 135 | 1,024 | 706 | 487 | 353 193 | 311 22 23 13
Murder (1st degree) 177 169 8 107 22 22 4 4 10 - - 8
Murder (2nd & 3rd
degree) 130 120 10 52 22 21 10 3 12 - - 10
: Attempted murder 34 32 2 15 6 4 4 - 2 - 1 2
; Manslaughter 39 32 7 13 4 4 2 3 6 - - 7
: Robbery (armed) 619 605 14 173 174 109 77 33 36 5 3 g9
1 Robbery (unarmed) 240 234 6 99 46 37 24 1 16 1 1 5
i Assault 148 137 11 50 26 19 15 10 16 3 1 8
Burglary 767 758 9 183 219 110 103 41 93 1 9 8
Theft, except auto 210 198 12 51 38 32 25 23 25 - 4 12
Auto theft 121 127 - 24 46 16 13 4 18 - - -
Fraud or embezzlement 23 18 5 8 2 1 2 3 2 2 - 3
Forgery or worthless
checks 204 171 33 67 23 24 16 20 20 5 1 28
Sexual assault
(1st degree) 27 27 - 7 8 7 - 1 4 - - -
(2nd degree) 12 12 - 4 4 3 - - 1 - - -
(3rd degree) - - - - - - - - - - = -
(4th degree) 3 3 - 1 1 - ] - - - - -
Rape (incl. attempt) 100 100 - 38 17 17 15 9 4 - - -
Indecent behavior
with a child 19 19 - 15 2 1 - - 1 - - -
Sexual intercourse ;
with a child 19 19 - 11 3 - 4 - 1 - - -
Other sex offenses 12 12 - 3 2 2 4 - 1 - -
Drug violations 174 168 6 54 19 30 18 20 25 1 2 5
Abandonment /1 5 5 - ~ - 3 - - 2 - - ~
~Disorderly conduct— 3 3 - 1 ] ol - - - - - -
A1l other 142 132 10, 47 21 24 16 8 16 4 - 6
. Not reported 4 2 2 1 - - - - - - 1 2

[N

1 Disorderly conduct cases are committed under the repeater statute 939.62.

_Ll._



Table 3 (Concluded)

Adult Camp
OFFENSE Total | Jetal | Total © yep | yep | ycr | KkMCI |WCI-Oak | System TCI

Males Femal es Males | Females Ma]esi Females

100.0} 100.0100.0 i00.0 | 100.0 100.0 |100.0 100.0

TOTAL PERCENT OF RESIDENTS|100.0 100.0 .} 100.0 100.

Murder (1st degree) 5.5 5.
Murder (2nd & 3rd
degree)
Attempted murder
Manslaughter
Robbery (armed) 1
Robbery (unarmed)

Assault

Burglary 2

Theft, except auto

Auto theft

Fraud or embezzlement

Forgery or worthless
checks
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Sexual assault
(1st degree)
2nd degree)
(3rd degree)
(4th degree)

Rape (incl. attempt)

Indecent behavior
with a child

Sexual intercourse
with a child

Other sex offenses
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Drug violations
Abandonment /1
Disorderly conduct—
A1l other
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1 Disorderly conduct cases areé committed under the repeater statute 939.62.



Table

4

Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex

RACE
December 31, 1977
Adult Camp
RACE Total | yo%al cootal | wWsp | WSR | wWCI| KMCI | WCI-Oak|__ System TC1
' ' Males | Females| Males |Females
TOTAL RESIDENTS 3,232 3,097 135 1,024 706 487 353 1931 311 22 23 13
White 1,754 1,694 60 538 | 414 | 241| 172 92| 225 7 12 53
White (Mexican Origin)] 52 51 1 27 6 7 6 3 2 - - 1
Non-White 1,426 1,352 74 459 286 2391 175 98 84 15 n 59
Black 1,334 1,266 68 419 266 231| 167 97 75 15 11 53
Native American
(Indian) 81 77 4 34 20 6 7 9 - - 4
Other 11 9 2 6 - 2 1 - - - 2
JOTAL PERCENT QF
RESIDENTS 100.0 106.0 100.0 100.0 {100.0 {100.0(100.0 100.0 ¢100.0 100.0 {100.0 100.0
White 54.3 54.7 44 .4 52.6 | 58.7 | 49.5| 48.7 47.6 | 72.4 31.8 52.2 46.9
White (Mexican Origin)] 1.6 1.6 0.7 2.6 0.8 1.4 1.7 1.6 0.6 - - 0.8
Non=-White 44.1 43.7 54.9 44.8 § 40.5 | 49.1| 49.6 50.8 | 27.0 68.2 47.8 52.2
Black 41.3 40.9 50.4 40.9 | 37.7 | 47.5} 47.3 50.3 | 24.1 68.2 47.8 46.9
Native American
(Indian) 2.5 2.5 3.0 3.3 2.8 1.2 2.0 0.5 2.9 - - 3.5
Other 0.3 0.3 1.5 0.6 - 0.4 0.3 - - - - 1.8

)
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Table 5
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex

~ CURRENT AGE
December 31, 1977

-VI-

Total | Total Adult Camp
AGE Total Males | Females| WSP | WSR | WCI | KMCI | WCI-Oak System 1cl

Males | Females | Males | Females

Cumuiated _ ;

TOTAL RESIDENTS 3,232 | Total {3,097 135 1,024 | 706 | 487 | 353 193 311 22 23 113
Less than 20 years 242 240 2 41 118 25: 53 7 31 - 2 2
17 years 14 14 - 13 1 - 10 2 1 - - - - 1

18 years 62 76 62 - 2] 30 4 13 2 11 - - -

19 years 166 242 165 1 2| 78] 19 39 5 20 - 2 1
20 to 24 years 1,244 1,194 50 139 | 483 | 204 | 175 66 118 8 - 9 42
20 years 267 509 257 0 2| 179 | 749 40 13 32 1 2 9

21 years 281 790 270 11 191 17| 4 48 18 25 2 2 9
22 years 267 | 1,057 256 1 22| M7 45 36 11 23 - 2 1

23 years 217 1 1,274 208 9 44 | 74| 30 28 15 15 3 2 6

24 years 212 || 1,486 203 9 52| 56| 39 23 9 23 2 1 7

25 to 29 years 174 741 33 3401 931 123 73 48 61 VA 3 26
25 years 204 | 1,690 196 8 69| 51| 29 22 13 12 2 . 6

26 years 160 | 1,850 153 7 62| 22| 24 20 8 15 2 2 5
27 years 139 1,989 131 8 68 6| 29 7 A 10 1 - 7
28 years 134§ 2,123 131 3 74 9! 18 10 6 14 1 - 2

.9 years 137§ 2,260 130 7 67 5] 23 14 10 10 1 ] 6

30 less than 35 457 | 2,717 436 21 250 9] 868 28 36 4 (<] 4 15
35 less than 40 211 ) 2,928 198 13 122 3] 32 10 13 16 - 2 13
40 less than 45 141 3,069 136 5 80 -1 20 8 13 15 1 - 4
45 less than 50 791 3,148 73 6 40 - 8 3 5 15 - 2 6
£0 less than 55 48 | 3,196 45 3 30 - 4 2 2 6 - 1 3
55 less than 65 331 3,229 32 1 19 - 3 1 3 6 - hd 1
65 and over 3 3,232 2 1 = = = = = 2 = - 1
Median 25.6 25.6 | 27.1 | 30.6122.0]25.5| 23.0 27.2 25.5 26.5 26.3 27.2




Table 5 (Concluded)

Total Total Adult Camp

AGE Total Males |Females | WSP |MWSR | WCI | KMCI | WCI-Oak System TCI

‘! Males | Females | Males | Females
' TOTAL PERCENT OF Cumulated .

TTSIUENTS 100.0 Total 100.0 100.0 100.0 {100.0{100.0{100.0 100.0 100.0  100.0 100.0 100.0
lLess than 20 yeadrs 7.5 7-7 1.4 0.4 16.6 5.11 15.0 3.6 10.0 = 8.7 1.8
17 years 0.4 0.4 0.4 0.7 - 1.4 0.4 0.3 - - - - 0.9
18 years 1.9 2.3 2.0 - 0.2 4.2 0.8 3.7 1.0 3.6 - - -
19 years 5.2 7.5 5.3 0.7 0.2 11.0 3.9 11.0 2.6 6.4 - 8.7 0.9
20 to 24 years 38.56 38.6 37.0 13.6 68.6] 41.9] 49.6 34,2 37.9 36.3 39.1 37.2
20 years 8.3 15.8 8.3 7.4 0.2 17.01 10.1] 171.3 6.7 10.3 4.5 8.7 8.0
21 years 8.7 24.5 8.7 8.1 1.9 16.6 8.4] 13.7 9.3 8.0 9.1 8.7 8.0
22 years 8.3 32.8 8.3 8.1 2.1 16.6 9.3l 10.2 5.7 7.4 - 8.7 9.7
23 years 6.7 39.5 6.7 6.7 4.3 10.5 6.1 7.9 7.8 4.8 13.6 8.7 5.3
24 years 6.6 46.1 6.6 6.7 5.1 7.9 8.0 6.5 4.7 7.4 9.1 4.3 6.2
25 to 29 years 23.9 23.8 24.4 33.2 13.11 25.3f 20.7 24.8 19.8 31.7 13.0 23.0
25 years 6.3 52.4 6.3 5.9 0.7 7.2 6.0 6.2 . 6.7 3.9 9.1 - 5.3
26 years 5.0 57.4 4.9 5.2 6.1 3.1 4.8 5.7 4.1 4.8 g.1 8.7 4.4
27 years 4.3 61.7 4.2 | 5.9 6.6 0.8 6.0 2.0 5.7 3.3 4.5 ~ 6.2
28 years 4.1 65.8 4.2 2.2 7.3 1.3 3.7 2.8 3.1 4.5 4.5 - 1.8
29 years 4.2 70.0 4.2 5.2 6.5 0.7 4.7 4.0 5.2 3.3 4.5 4.3 5.3
30 less ‘than 35 14.1 84.1 14.1 15.7 24 .4 1.3 14.0 7.9 18.8 13.2 27.5 17.5 13.2
35 less than 40 6.5 90.6 6.4 9.7 | 11.9 | 0.4 6.6/ 2.8 6.7 5.1 - | 8.7 115
40 less than 45 4.41  95.0 4.4 3.7 7.8 - 4.1 2.3 6.7 4.8 4.5 - 3.5
45 jess than 50 2.4) 97.4 2.41 4.5 3.9 4 1.6 0.8 2.6 4.8 - | 8.1 5.3
50 less than 55 1.5 98.9 1.5 2.2 2.9 -l 0.8 0.6 1.0 1.9 - | a3 2.7
55 less than 65 1.0] 99.9 1.0 0.7 1.9 4 0.6 03| 1.6 1.9 - - 0.9
65 and over 0.1 { 100.0 0.1 9.7 - -] -l - - 0.6 - - 0.9

_gl..



Table 6
Residents in Adult Instjtutions, by Institution and Sex
LENGTH OF SENTENCE
December 31, 1977

Total | Total Adult Camp
LENGTH OF SENTENCE  |Total Males |Females| WSP |WSR |WCI | KMCI | WCI-Oak System Tcl
Males | Females | Males [ Females
Cumulated
TOTAL. RESIDENTS 3,232 | Total 3,097 135 | 1,024 | 706 | 487 353 193 311 22 23 113
Under 1 year 5 5 5 - 4 - - - - ] - - -
1 year less than 2 160 165 150 10 33 38 18 14 16 29 - 2 10
2 years less than 3 328 493 312 16 56 86 49 45 28 47 3 1 13
3 years less than 4 521 1,014 497 24 101 | 137 70 75 47 61 5 6 19
4 years less than 5 310 1,324 298 12 64 | 76 45 55 20 37 2 1 10
5 years less than 6 460 1,784 432 28 106 91 92 58 31 49 4 5 24
6 years less than 7 127 1,911 123 4 36 28 27 10 7 12 2 3 2
7 years less than 8 171 2,082 164 7 46 39 38 18 5 16 2 2 5
8 years less than 9 98 2,180 94 4 41 21 14 10 4 4 2 - 2
9 years less than 10 57 2,237 56 1 25 15 5 4 2 5 - - 1
~ years less than 11| 224 2,461 216 8 108 47 23 18 13 6 1 1 7
1 years less than 12 16 2,477 16 - 12 1 3 - - - - - -
12 years less than 13 65 2,542 64 1 24 19 8 9 3 1 1 - -
13 years less than 14 9 2,551 9 - 3 4 - - - 2 - - -
14 years less than 15 26 2,577 26 - 1341 . 5 6 - 1 ] - - -
15 years less than 16| 123 2,700 119 4 53 19 17 9 7 13 - 1 4
"~ .ars less than 17 9 2,709 9 - 7 ] 1 - - - - - -
.7 years less than 18 27 2,736 27 - 19 3 2 2 - 1 - - -
18 years less than 19 20 2,756 20 - 9 1 5 2 1 2 - - -
19 years less than 20 7 2,763 6 1 4 2 - - - - - - 1
20 years or more
but not Tife 285 3,048 280 5 152 51 41 18 4 14 - -
Life 172 3,220 164 8 102 22 22 4 4 10 - =
Indeterminate
(Sex deviate) 8 3,228 8 - 5 - 1 2 - - - - -

Not reported 4 3,232 2 2 1 - A - - - - 1 2

_gl..



Table 6 (Concluded)

Total | Total Adult Camp
LENGTH OF SENTENCE Total Males | Females| WSP | WSR | WCI |KMCI |WCI-Oak System TCl
Males | Females | Males | Females

TOTAL PERCENT OF Cumuiated
RESIDENTS 100.0 Total |100.0 | 100.0 |100.0100.0{100.01 300.0 100.0 100.0 1060.0 | 100.0 100.0
Under 1 year 0.2 0.2 0.2 ~ 0.4 - - - -~ 0.3 - - -
1 year less than 2 5.0 5.2 4.8 7.4 3.2 5.4 3.7 4.0 8.3 9.3 - 8.8 8.8
2 years less than 3 10.1 15.3 10.1 11.9 5.5 12.2{ 10.1} 12.7 14.5 15.1 13.6 4.3 11.5
3 years less than 4 16.1 31.4 16.0 17.8 9.8} 19.4] 14.41 21.3 24.3 19.6 22.8 26.2 16.8
4 years less than'5 9.6 41.0 9.6 8.9 6.3 10.8] 9.3] 15.6 10.4 11.9 9.1 4.3 8.8
5 years less than 6 14.2 55.2 13.9 20.7 10.4) 12.9] 18.9) 16.5 16.1 15.8 18.2 21.7 21.3
6 years less than 7 3.9 59.1 4.0 3.0 3.5 4.0l 5.6 2.8 3.6 3.9 9.1 13.0 1.8
7 years less than 8 5.4 64.5 5.4 5.2 4.5 5.5/ 7.8 5.1 2.6 5.1 9.1 8.8 4.4
8 years less than 9 3.0 67.5 3.0 3.0 4.0 3.0/ 2.9 2.8 2.1 1.3 9.1 - 1.8
9 years less than 10 1.8 69.3 1.8 0.7 2.4 2.1 1.0 1.1 1.0 1.6 - - 0.9
10 years less than 11} 6.9 76.2 6.9 5.9 10.5 6.7 4.7 5.1 6.7 1.9 4.5 4.3 6.2
11 years less than 12/ 0.5 76.7 0.5 - 1.2 0.1} 0.6 - - - - - -
12 years less than 13| 2.0 78.7 2.1 0.7 2.3 2.7/ 1.6 2.5 1.6 0.3 4.5 - -
13 years less than 14} 0.3 79.0 0.3 - 0.3 0.6 - - - 0.7 - - -
14 years less than 15 0.8 79.8 0.8 - 1.3 0.7} 1.2 - 0.5 0.3 - ~ -
15 years less than 16/ 3.8 83.6 3.8 3.0 5.2 2.7 3.5 2.5 3.6 4,2 - 4.3 3.5
16 years less than 17} 0.3 83.9 0.3 - 0.7 0.1} 0.2 - - - - - -
17 years less than 18/ 0.8 84.7 0.9 - 1.9 0.4} 0.4 0.6 - 0.3 - - -
18 years less than 19} 0.6 85.3 0.6 - 0.9 0.1] 1.0 0.6 0.5 0.7 - - -
19 years less than 20| 0.2 85.5 0.2 0. 0.4 0.3 - - - - - - 0.9
20 years or more

but not tife 8.8 94.3 9.0 14.7 7.2 8.4 5.1 4.5 - - 4.4
Life 5.4 99.7 5.4 10.0 4.5 1.1 1 3 - - 7
Indeterminate

{Sex deviate) 0.2 99.9 0.3 - 0.5 -1 0 0.6 - - - - -
Not reported 0.1 100.0 0.1 1.5 0.1 - - - - - - 4.3 1.8
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Table 7
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
COUNTY QOF COMMITMENT

December 31, 1977

Adult 1

COUNTY OF Total Total WCI-

Total WSP | WSR| WCI | KMCI Camp System
COMMITMENT _ Males | Females Oak. "ﬁETE%FF%ﬁEﬁeg
TOTAL RESIDENTS 3,232 {3,097 135 11,024{ 706 487 | 353 193 311 22
Adams 9 7 2 3 1 - - 1 2 -
Ashland 11 11 - 2l 3 2 1 - 3 -
Barron 16 16 - 6] 2 1 1 1 5 -
Bayfield 4 4 - 3y - - 1 - - -
Brown 68 63 5 221 26 5 6 3 1 -
Buffalo 2 2 - 1 - - - - 1 -
Burnett 3 3 - 2t - - - - 1 -
Calumet - = - - - - - - - -
Chippewa 11 1 - 13 2 - - 4 -
Clark 6 6 - 1 2 -] 1 - 2 -
Columbia 11 11 - 2l 4 4 - 1 - -
Crawford 6 6 Co- 21 1 1 - 1 1 -
Dane 150 145 5 52| 291 19 101 19 15 -
Dodge 25 25 - 12| 5 5 2 - 1 -
Door 8 7 1 31 3 11 - - -
Douglas 31 30 1 9] 10 3 - 1 7 -
Dunn 1N 1M - 6 2 - - 2 1 -
Fau Claire 27 27 - 100 5 3 - 2 7 -
Florence 1 1 - - - 1 - - - -
Fond du Lac 44 42 2 14, 8 7 4 1 6 -
Forest 3 3 - L - = - 1 -
Grant 21 21 - 4 7 1 5 1 3 -
Green 7 7 - 2t 1 1 1 1 1 -
Green Lake 8 8 - 2l 2 2 - - 2 -
Lowa 5 5 - 4 - - - - - -
Iron 2 2 - 2 - - - - - -
Jackson h 4 2 1 2 1 - - - 1
Jefferson 21 20 1 74 4 - 1 4 -
Juneau 12 12 - 3 4 2 3 - - -
Kenosha 155 144 11 51t 271 19 26| 12 8 2
Kewaunee - - - -t - - - - - -
LaCrosse 40 39 1 14 8 4 3 4 5 -
Lafayette 1 - ] -l - - - - -
Langlade 13 13 - 2| 7 - - ] 3 -
Lincoln 12 12 - 2l 4 - 2 2 1 -
Manitowoc 13 12 - 2] 8 - 2 - ] -
Marathon 48 46 2 12 9 5 5 1 14 -
Marinette 22 22 - 6| 2 5 6 - 3 -
Marquette - - - o I - - - - -
Menomonee 1 1 - -1 - - - - -

TCI
Males Females
23 13
- 2
- 5
1 -
1 5
- 1
- 1
2 2
'| -
- 1
- 1
1 9
1 1
- ‘ "]
, -
- 2




Table 7 (Concluded)
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) Adult
COUNTY QF Total ! Total WCI- TCI
Total WSP | WSR | WCI | KMCI Camp System

COMMITMENT Males | Females Oak. Males| Females |Males| Females
Milwaukee 1,587 11,512 75 5251332255 183} 87 119 17 11 58
Monroe 4 4 - - 2 2 - - - - - -
Gconto 13 12 1 - b 3 2 = 1 - - 1
Oneida 18 17 1 6 4 1 - - 6 - - 1
Outagamie 34 33 1 12 4 6 6 - 5 - - ]
0zaukee 11 1 - 4 3 1 - - 3 - - -
Pepin 2 ] ] ] - - - - - - - 1
Pierce 6 6 - ~ 3 - - 1 2 - - -
Polk 13 13 - 4 1 1 3 - 4 - - -
Portage 13 13 - 3 3 1 2 1 3 - - -
Price 4 4 - - 3 - - - 1 - - -
Racine 208 202 6 52| 40| 38 26| 32 12 2 2 4
Richland 7 7 - 1 2 - 1 - 3 - - -
Rock 138 132 6 38 311 26 171 10 10 - - 6
Rusk 14 13 1 3 3 3 - - 4 - - 1
St. Croix 15 15 - 5 2 4 4 - - - - -
Sauk 12 12 - 2 3 2 1 2 2 - - -
Sawyer 6 6 - ] 3 1 - - 1 - - -
Shawano 22 22 - 13 3 3 1 1 1 - - -
Sheboygan 50 49 1 131 10 12 9 - 5 - - 1
Taylor 10 10 - 4 4 - - - 2 - - -
Trempealeau 6 5 1 3 2 - - - - - - 1
Vernon 9 9 - 4 - 1 1 1 2 - - -
Vilas 12 12 - 4 5 - - - 3 - - -
Walworth 20 19 1 5 5 4 1 - 4 - - 1
Washburn 7 7 - 2 2 - 2 - 1 = - Co=
Washington 20 20 - 6 5 4 - - 5 - - -
Waukesha 63 60 3 26| 15 7 8 2 1 - 1 3
Waupaca 12 12 - 4 2 3 1 - 2 - - -
Waushara 5 5 - 1 1 ] 1 - 1 - - -
Winnebago 32 30 2 12 8 6 1 1 1 - 1 2
Wood 25 24 1 4 8 4 4 - 4 - - 1




Table 8

Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex

TIME IN INSTITUTION
December 31, 1977

TIME IN Total | Total Adult Camp '
INSTITUTION SINCE . | Total Males |Females| WSP | WSR | WCI |KMCI |WCI-Oak System TCl
CURRENT ADMISSION— Males | Females | Males | Females
Cumulated

TOTAL RESIDENTS 3,232 Total 3,097 135 {1,024 7061 487 353 193 311 22 23 113
Less than 6 months 697 697 670 27 209 200! 7109 66 42 42 - 2 7
6 months, less than

1 year 649 1,346 610 39 153 1371 118 101 32 66 6 3 33

sear, less than _ -

1-1/2 476 1,822 456 20 125 114 48 66 39 58 4 6 16
1-1/2 years, less

than 2 415 2,237 400 15 130 96 55 38 18 57 4 6 11
2 years, less than 3 453 2,690 431 22 159 113 47 43 32 35 7 2 15
3 years, less than 4 214 2,904 211 3 95 25 40 18 14 16 - 3 3
* years, less than 5 130 3,034 126 4 61 10 25 10 6 13 1 1 3
5 years, less than 1 176 3,210 172 . 4 83 11 44 8 7 19 - - 4
10 years or more 22 3,232 21 ] 9 - 1 3 3 5 - - 1
TOTAL PERCENT Cumulated | ‘
OF RESIDENTS 100.0 Total 100.0 {100.0 {100.0] 100.0{100.0 100.0| 100.0 100.0 ~ 100.0 | 100.0 100.0
Less than 6 months 21.7 21.7 21.6 20.0 20.4 28.4] 22.2| 18.7 21.8 13.5 - 8.7 23.9
6 months, less than

1 year 20.1 41.8 19.7 28.9 14.9| 19.4| 24.3| 28.6 16.6 21.3 27.3 13.0 29.1
1 year, less than

1-1/2 14.7 56.5 14.7 14.8 12.21 16.1{ 9.9 18.7 20.1 18.6 18.2 26.1 14.2
1-1/2 years, less

than 2 12.8 69.3 12.9 11.1 12.71 13.6] 11.3{ 10.8 9.3 18.3 18.2 26.1 9.7
2 years, less than 3 | 14.0 83.3 13.9 16.3 15.5} 16.0f 9.7 12.2 16.6 11.3 31.8 8.7 13.3
3 years, less than 4 6.6 89.9 6.8 2.2 9.3 3.5/ 8.2 5.1 7.3 5.1 = 13.0 2.7
4 years, less than 5 | 4.0 93.9 4.1 3.0 6.0 1.4 5.11 2.8 3.1 4.2 4.5 4.4 2.7
5 years, less than 1 5.4 99.3 5.6 3.0 8.1 1.6 9.1 2.3 3.6 6.1 - - 3.5
10 years or more 0.7 100.0 0.7 0.7 0.9 -1 0.2 0.8 1.6 1.6 - - 0.9

ZE-Time in institution is computed since last admission to any adult correctional institution; thus, the
transferred includes time served in previous institutions.

time for residents

_OZ:_
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Table 9

Male Residents in Youthful Offender Institutions

ADMISSION STATUS
December 31, 1977

Jotal
ADMISSION STATUS NumBer Percent
TOTAL RESIDENTS éﬁi 100.0
New Admission 86 100.0
New sentence 95 99.0
Y.0. probation violator 1 1.0
Table 10
Male Residents in Youthful Offender Institutions
RACE
December 31, 1977
Total
RACE Number " Percent
TOTAL RESIDENTS gg 100.0
Whi te 7 84 87.5
White (Mexican Origin) = =
Non-White 12 12.5
Black 10 10.4
Native American (Indian) 2 2.1

Other

-:I.Z -



Table 11
Male Residents in Youthful Offender Institutions
OFFENSE
December 31, 1977

Total
OFFENSE Number Percent
TOTAL RESIDENTS 96 100.0
Murder (1st degree) ) 1 1.0
Murder (2nd and 3rd degree) : - -
Attempted murder _ - -
K Manslaughter 1 1.0
N Robbery (armed) 11 11.5
- Robbery (unarmed) 4 4.2
Assault 4 4.2
Burglary 46 48.0
Theft, except auto : 10 10.4
Auto theft . 10 10.4
Fraud or embezziement 1 1.0
Forgery or worthless checks - -
! Sexual assault (1st degree) 1 1.0
d Sexual assault (2nd degree) - -
4 Sexual assault (3rd degree) , - -
; Sexual assault (4th degree) - -
4 Rape (including attempt) - -
’ Indecent behavior with a child - -
Sexual intercourse with a child - -
Other sexual offenses - -
Drug violations 4 4.2
Abandonment - -
Disorderly conduct - -
A11 other 2 2.1
Not reported 1 1.0

-2¢



Male Residents in Youthful Offender Institutions
COUNTY OF COMMITMENT
December 31, 1977

COUNTY OF COMMITMENT

Total

TOTAL RESIDENTS

Adams
Ashland
Barron
Bayfield
Brown

Buffalo
Burnett
Calumet
Chippewa
Clark

Columbia
Crawford
Dane
Dodge
Door

Douglas
Dunn

Eau Claire
Florence
Fond du Lac

Forest
Grant
Green
Green Lake
ITowa

Iron
Jackson
Jefferson
Juneau
Kenosha

Kewaunee
LaCrosse
Lafayette
Langlade
Lincoln

WO
(o)}

2= POOY |
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COUNTY OF COMMITMENT

Total

Manitowoc
Marathon

Marinette
Marquette
Menomonee

Milwaukee
Monroe
Oconto
Oneida
Qutagamie

O0zaukee
Pepin
Pierce
Polk
Portage

Price
Racine
Richland
Rock
Rusk

St. Croix
Sauk
Sawyer
Shawano
Sheboygan

Taylor
Trempealeau
Vernon
Vilas
Walworth

Washburn
Washington
Waukesha
Waupaca
Waushara

Winnebago
Wood

1 1 =Nt
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Table 13

Male Residents in Youthful Offender Institutions

AGE
December 31, 1977

Total

AGE Number | Percent
TOTAL RESIDENTS 96 100.0
17 years 5 5.2
18 years 31 32.4
19 years 30 31.3
20 years 14 14.5
21 years 14 14.5
22 years 2 2.1

Table 14

Male Residents in Youthful Offender Institptions

LENGTH OF SENTENCE

December 31, 1977

Total
LENGTH OF SENTENCE Number | Percent
TOTAL RESIDENTS 96 100.0
1 year, less than 2 21 21.9
2 years, less than 3 31 32.4
3 years, less than 4 28 29.1
4 years, less than 5 5 5.2
5 years, less than 6 10 10.4
6 years, less than 7 - -
7 years, less than 8 1 1.0
Table 15
Male Residents in Youthful Offender Institutions
TIME IN INSTITUTION
December 31, 1977
TIME IMN INSTITUTION /a Total
SINCE CURRENT ADMISSION £{— Number | Percent
TOTAL RESIDENTS 96 100.0
Less than 6 months 58 60.4
6 months, less than 12 months 19 19.8
12 months, less than 18 months 19 19.8

£ %ime in institution is computed sincy Tast admission to any
youthful offender institution; thus the time for residents
transferred includes time served in previous youthful offender
institutions.
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Table 16

Male Residents in Community Correctional Residential Centers

ADMISSION STATUS
December 31, 1977

Total
ADMISSION STATUS Number Percent
TOTAL RESIDENTS 18 100.0
New Admission 17 94.4
‘New sentence 13 72.1
New sentence, adult probation violator 3 16.7
Adult probation violator, no new sentence 1 5.6
Re-Admission - New Sentence 1 5.6
Mandatory release (MR) violator 1 5.6

Table 17
Male Residents in Community Correctional Residential Centers
RACE
December 31, 1977

RACE NumberTOta1 Percent
TOTAL RESIDENTS 18 100.0
White 3 16.7
White (Mexican Origin) - -
Non-White 15 83.3
Black 14 77.7
Native American (Indian) 1 5.6
Other - -




Table 18

Male Residents in Community Correctional Residential Centers
’ OFFENSE

December 31, 1977

OFFENSE

Total

Number

Percent

TOTAL RESIDENTS

Murder (1st degree)

Murder (2nd and 3rd degree)
Attempted murder
Manslaughter

Robbery (armed)

Robbery (unarmed)

Assault

Burglary

Theft, except auto
Auto theft

Fraud or embezzlement

Forgery or worthless checks
Sexual assault (Ist degree)
Sexual assault (2nd degree)
Sexual assault (3rd degree)
Sexual assault (4th degree)
Rape (including attempt)
Indecent behavior with a child
Sexual intercourse with a child
Other sexual offenses

Drug violations
Abandonment
Disorderly conduct
A1l other

Not reparted

—
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Table 19
Male Residents in Community Correctional Residential Centers
COUNTY OF COMMITMENT
December 31, 1977

COUNTY . OF COMMITMENT Total COUNTY OF COMMITMENT Total
TOTAL RESIDENTS 18 Man1itowoc -
‘ Marathon -
ﬁgﬁTan ) Marinette -
Marquette -
Barron - Menomonee -
Bayfield -
Brown - Milwaukee 17
Monroe -
Buffalo - Oconto _
Burnett - .
Calumet ) 8Bi;d2mie ]
Chippewa - 9
Clark - Ozaukee -
. Pepin -
Columbia - Pierce e
Dane -
Dodge _ Portage -
Door - Price -
Racine 1
pouglas - Richland -
unn - Rock -
Eau Claire - Rusk _
Florence -
Fond du Lac - St. Croix -
Sauk -
g?;ﬁit _ Sawyer -
Green _ Shawano -
Green Lake - Sheboygan B
Iowa - Taylor <
Trempealeau -
Iron B Vernon - »
Jackson - ; i
Jefferson - x;}azrth ~ {
Juneau - ;
Kenosha - Washburn - :
Washington - ;
Kewaunee h Waukesha - ;
LaCrosse - W !
aupaca - i
Lafayette - Waushara _ 4
Langlade - :
Lincoln - Winnebago - i
Wood -
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Table 20
Male Residents in Community Correctional Residential Centers
AGE
December 31, 1977
Total

AGE Number Percent
TOTAL RESIDENTS 18 100.0
18 years 1 5.6
19 years 1 5.6
20 years 1 5.6
21 years - -
22 years 1 5.6
23 years 1 5.6
24 years - -
25 years 3 16.7
26 years - -
27 years 1 -
28 years 1 5.6
29 years 2 11.1
30 years, less than 35 2 11.0
35 years, less than 40 2 11.0
40 years, less than 45 2 11.0
45 years, less than 50 1 5.6

Table 21

Male Residents in Community Correctional Residential Centers

TIME"IN INSTITUTION
December 31, 1977

TIME IN INSTITUTION /a Total

SINCE CURRENT ADMISSION— Number Percent
TOTAL RESIDENTS 18 100.0

1 year, less than 1-1/2 6 33.2

1-1/2 years, less than 2 4 22.2

2 years, less than 3 3 16.7

3 years, less than 4 3 16.7

4 years, less than 5 1 5.6

5 years, less than 10 1 5.6

/a

~—= Time in institution is computed since last admission to any

adult correctional institution; thus, the time for residents

transferred includes time served in previous institutions.

Therefore, this includes both the time served in a Community

Correctional Residential Center an

correctional institution.

any Wisconsin adult

v
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Table 22

Male Residents in Community Correctional Residential Centers

TYPE OF COMMITMENT
December ‘31, 1877

Total
TYPE OF COMMITMENT Number Percent
TOTAL RESIDENTS 18 100.0
Regular commitments 17 94.4
Felony (17) (94.4)
Misdemeanor (-) (-)
Sex deviate commitments 1 5.6

Not reported

Table 23

Male Residents in Community Correctional Residential Centers

LENGTH OF SENTENCE
December 31, 1977

Total
LENGTH Number Percent
TOTAL RESIDENTS 18 100.0
1 year, less than 2 1 5.6
2 years, less than 3 1 5.6
3 years, less than 4 2 11.0
4 years, less than 5 5 27.8
5 years, Tess than 6 2 11.0
6 years, less than 7 1 . 5.6
7 years, less than 8 ] 5.6
8 years, less than 9 1 5.6
9 years, less than 10 2 11.0
10 years, less than 15 1 5.6
15 years or more, but not life - -
Indeterminate (Sex deviate) 5.6
Not reported - -
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State of Wisconsin \ DEPARTMENT OF HEALTH AND socma@aé/as
/7

DIVISION OF CORRECTIONS
. 1 WEST WILSON STREET
NCJRQ ééng/ PO BOX 669
: MADISON WISCONSIN 53701

JUL 301979

July 19, 1979
ACQUISITIONS

Shu-Shun Chiang
Supervisor of Acquisition

NCJRS
Acquisition Department No, 2

Box 6000
Rockville, MD 20850

Dear Mr, Chiang: S

In response to your letter, I am enclosing copiles of each of the
statistical bulletins published annually by the Office of Systems
and Evalvation of the Wisconsin Division of Corrections.

Your name is being added to our mailing list so that you will
receive copies of these publications as they are issued.

Sincerely,

EifZ;JZ{? C:idé>éz4

"Bi11 Curley, Plannifg Analyst
Office of Systems/ nd Evaluation

BC:tp
591/11

Enclosures
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